
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 
Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

   
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto fuori MePA della fornitura e posa in opera di 
n. 4 punti rete presso la sede dell’ITL di Modena e “tag” per lettori di prossimità per impianto 
antintrusione - CIG ZB937816F4 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
 
VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 
la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro 
denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’INL approvato con il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei 
Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, che disciplina la gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 
dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.D. n. 832 del 16 Dicembre 2020, con il quale viene conferito alla Dottoressa Annamaria Melissari l’incarico 
di titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede la possibilità per le stazioni 
appaltanti di procedere all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad € 
40.000,00=;   
 
VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 recante conversione, con modificazioni, del D.L. del 6 luglio 2012, 
n. 95 che all’art. 1 prevede l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di provvedere 
all’approvvigionamento di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da 
CONSIP S.P.A.; 
 
RILEVATA la necessità di incrementare di n. 4 punti rete i locali di questo Ufficio in uso al Nucleo 
Carabinieri Ispettorato del Lavoro, anche in considerazione dell’incremento di organico del personale 
militare e di acquisire n. 3 “tag” lettori di prossimità per l’impianto antintrusione esistente; 
 
 

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it


Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 
Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

CONSIDERATA l’attuale indisponibilità di convenzioni Consip attive cui poter aderire per la fornitura e 
posa in opera dei punti rete necessari; 
  
TENUTO CONTO della limitata presenza di singoli operatori economici sul Me.PA che per fornitura e 
posa in opera dei beni occorrenti pongono soglie minime di fornitura ben oltre le quantità occorrenti 
e pertanto non accessibili né confacenti al fabbisogno di questo ITL; 
 
RITENUTI congrui i preventivi di spesa richiesti alla società TELETEL S.R.L., P.I. IVA 02059460366, in 
riferimento alla fornitura e posa in opera di cui trattasi; 
 
VALUTATA pertanto l’opportunità di procedere ad affidamento diretto fuori Me.PA della fornitura di 
cui sopra alla società TELETEL S.R.L. atteso il carattere di urgenza per il corretto funzionamento delle 
linee e degli applicativi in uso al personale militare di cui trattasi e per la gestione dell’impianto 
antintrusione in dotazione della sede; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo di spesa stimato è di € 762,00 oltre ad IVA di legge; 
 
DATO ATTO che la spesa troverà copertura sul Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, che 
assicura adeguata disponibilità;  

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE alla ditta TELETEL S.R.L. P.I. IVA 02059460366 con ordinativo diretto fuori MEPA la fornitura e posa in 
opera n. 4 punti rete i locali di questo Ufficio in uso al Nucleo Carabinieri Ispettorato del Lavoro e di n. 3 “tag” per 
lettori di prossimità per l’impianto antintrusione esistente per un totale di € 762,00 oltre ad IVA di legge; 
 
La spesa troverà copertura sul conto U.1.03.02.09.004 del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, che 
assicura adeguata disponibilità; 
 

Ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice assegnato al presente 
atto è il n. CIG ZB937816F4 

I pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario della 
fornitura, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni 
per l’importo dovuto. 

Si applica il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: i dati 
personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma piazza 
della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura, nonché della successiva stipula e gestione del 
contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni 
(INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/pagine/privacy.aspx ). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente 
di accedere alla suddetta procedura di affidamento della fornitura”. 

 

La sottoscritta, svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della 
fornitura in oggetto.  
 
La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, “Avvisi e Bandi di gara” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it .  
 
                                                                                  

      IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE   
                                                                                                      Dott.ssa Annamaria Melissari  

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-08-19T14:41:12+0000
	MELISSARI ANNAMARIA


		2022-08-19T17:03:38+0200
	Modena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MO.REGISTRO DETERMINE ITL MODENA.R.0000167.19-08-2022




